
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°096 1 FORTALEZA, 06 DE MAIO DE 2022 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão de licitação torna público que no próximo dia 09/05/2022 às 09h, na sala da Comis8t'. 	/ 
de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, n.° 265, Bairro Centro, Senador PompeulCE, estará abrindo as propostas de preços referti  
a Tomada de Preços N° SE-TP002/2022, contratação de empresa especializada para construção do Espaço Educativo Rural com 06 salas de aula, locai ia  
no Distrito de São Joaquim no município, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, deste município, conforme Projeto Básico, parte interãnté 	 -. 
deste processo. José Higo dos Reis Rocha. 	

CC) 
*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - O Pregoeiro Comissão de Licitação torna público que se encontra à disposição dos interessados,'a 
licitação de Pregão Presencial n° 2022.04.28.0l-PP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Contratação de serviço de manutenção preventiva e 
em computadores e terminais virtualizados, impressoras, redes de informática e gerenciamento das redes de responsabilidade das diversas secretarias do 
município. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 18/05/2022, ás 09h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. 
José Jorge, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José Ivan De Paiva Júnior. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE—AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022-PE - A 
PMC torna público que realizará no dia 17 de Maio de 2022, às 10h, no Site: www.bll.org.br. o Pregão Eletrônico N° 018/2022-PE, referente à Aquisição de 
Absorventes, visando intituir o Programa de Fornecimento de Absorventes Higiênico no Município de Caridade/CE, conforme Termo de Referência 
Anexo 1. O Edital estará disponível nos Sues www.bll.org.br  ou http://muniqpios.tce.ce.gov.br/liciiacocs/,  e na Sede da PMC no período de 08h ás 12h, em 
dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Caridade-CE, 05 de Maio de 2022. Fábio A.morim de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente a Tomada de Preços N° 2022.03.08.2. Partes: o Município 
de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa Francisco Marco Filho Me. Objeto: Contratação de serviços especializados 
a serem prestados em marketing e publicidade em geral dos atos da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, Conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 80.577,00 (oitenta mil quinhentos e setenta e sete reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Maria 
Iris Mciry Vieira Brito Lima e Francisco Marco Filho. Granjeiro/CE, 04 de Maio de 2022. 

*** *** *** 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT. EXTRATO DE ADITIVO N°03/2021 AO CONTRATO N°06/2019 - LOCATÁRIO: 
IDT, CNPJ N° 02.533.538/0001-97. LOCADOR: RAIMUNDO NAPOLIÃO NETO, CPF N° 057.637.543-87. OBJETO: prorrogação de prazo e reajuste 
de 20%. BASE LEGAL: Lei 8666/93. RATIFICAÇÃO: ratificadas as demais cláusulas. Fortaleza, 28/10/21. Vladyson da Silva Viana, Presidente do IDT e 
Raimundo Napolião Neto, Locador. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Secretaria de Educação - Extrato do Segundo Termo de Aditivo ao Contrato N°. 
20195160. Contratante: Município de São Gonçalo do Amarante - CE, através da Secretaria de Educação. Contratada: Rapi Transportes E1RELI. Origem: 
Concorrência N°. 2019.02.21.001. Objeto Reajuste do valor contrato inicial passando o valor global para R$ 1.498.433,04. São Gonçalo do Amarante—
CE, 05/05/2022. 


